15/09/2021 13:48 SEI/UFMS - 2801008 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3354161&infra_sistema… 1/3

EDITAL CONJUNTO PROGEP/AGETIC/AGEAD/UFMS Nº 4, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

A  FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL (UFMS),
por meio da Pró-Reitora de Gestão de Pessoas (Progep), em parceria com a Agência de
Tecnologia da Informação e Comunicação (Agetic) e a Agência de Educação Digital e a
Distância (Agead), no uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO PRELIMINAR DOS SERVIDORES HABILITADOS  -  ETAPA DE AVALIAÇÃO 2,
considerando o EDITAL CONJUNTO PROGEP/AGETIC/AGEAD/UFMS Nº 1, DE 20 DE MAIO DE
2021  -  CADASTRO DE SERVIDORES DA UFMS PARA EMPRÉSTIMO DE EQUIPAMENTOS OU
INSUMOS TECNOLÓGICOS PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES REMOTAS.

1. Análise de Inscrições Deferidas - Classificação - Professores

Nome SIAPE Lotação Pontuação
Filipe Quevedo Pires de Oliveira e Silva 15899513 ESAN 187,62
Katia Motta 30641378 CPCX 120,00
Francisco Ilidio Ferreira Rocha 32149471 CPCX 80,00
Denise Franco 32094226 CPNA 60,00
Guilherme Sampieri Santinho 32147168 CPCX 40,00
Tiana Andreza Melo Antunes 16153302 CPCX 31,41
Luciana Mara Negrao Alves 30630627 FAODO 20,00

2. Análise de Inscrições Indeferidas - Professores

Nome SIAPE Lotação Observação

Cristina
de Souza
Agostini

31382724 FACH

Não concluiu os cursos de formação em EaD e
formação em TICs ofertados pela AGEAD em
parceria com a Progep (item 3.1 , alínea "c", do
Edital Conjunto Progep/Agetic/Agead nº
1/2021)

Geovana
Quinalha
de
Oliveira

16573581 FAALC

Não concluiu os cursos de formação em EaD e
formação em TICs ofertados pela AGEAD em
parceria com a Progep (item 3.1 , alínea "c", do
Edital Conjunto Progep/Agetic/Agead nº
1/2021)

Marcos
Lourenco
de
Amorim

33390694 CPCX

Não concluiu os cursos de formação em EaD e
formação em TICs ofertados pela AGEAD em
parceria com a Progep (item 3.1 , alínea "c", do
Edital Conjunto Progep/Agetic/Agead nº
1/2021)

Marta
Francisco
de
Oliveira

23617025 CPCX

Não concluiu os cursos de formação em EaD e
formação em TICs ofertados pela AGEAD em
parceria com a Progep (item 3.1 , alínea "c", do
Edital Conjunto Progep/Agetic/Agead nº
1/2021) 16/09/2021

N° 7629
Pg. 159

15/09/2021 13:48 SEI/UFMS - 2801008 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3354161&infra_sistema… 2/3

Soraia
Geraldo
Rozza
Lopes

10364913 CPCX Não concluiu os cursos de formação em EaD e
formação em TICs ofertados pela AGEAD em
parceria com a Progep (item 3.1 , alínea "c", do
Edital Conjunto Progep/Agetic/Agead nº
1/2021)

3. Análise de Inscrições Deferidas - Classificação - Técnicos-Administrativos

Nome SIAPE Lotação Pontuação
Naiade Valenzuela de Alcantara 30507485 DIPC/PROECE 69,91
Dario Vaneli Junior 19783439 COAC/CPCX 59,63
Daniel Fernando Figueiredo Spengler 17545719 CPCS 29,77
Flavio Celestino de Oliveira 17549323 CPCX 20,00
Marcio Saravi de Lima 11448801 COAD/INBIO 10,00
Paulo Almeida da Silva 30376551 CPCX 10,00
Valdeir da Silva Severino 21455711 CPCX 10,00
Samanta Felisberto Teixeira 17569898 FAED 9,97
Jeremias Sobrinho 10891182 DIPC/PROECE 9,57
Jefferson Silva de Padua Melo 25434114 PROECE 8,23

5. A divulgação destes resultados  não é garantia de empréstimo dos
equipamentos e insumos tecnológicos, que depende da disponibilidade de orçamento da
UFMS e do MEC, conforme item 1.3 do Edital Conjunto Progep/Agetic/Agead nº 1/2021.

6. Eventuais recursos poderão ser apresentados conforme o edital de abertura
da seleção, até  o dia 17/09/2021, via e-mail agead@ufms.br.

Campo Grande, 15 de setembro de 2021.

Andreia Costa Maldonado
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas.

Luciano Gonda

Diretor da Agência de Tecnologia da Informação e Comunicação.

Hercules da Costa Sandim
Diretor da Agência de Educação Digital e a Distância.

Documento assinado eletronicamente por Hercules da Costa Sandim,
Diretor(a), em 15/09/2021, às 09:14, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Gonda, Diretor(a), em
15/09/2021, às 09:41, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

16/09/2021

N° 7629
Pg. 160

15/09/2021 13:48 SEI/UFMS - 2801008 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3354161&infra_sistema… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Andreia Costa Maldonado, Pró-
Reitor(a), em 15/09/2021, às 11:16, conforme horário oficial de Mato Grosso
do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2801008 e o código CRC D14C4AA8.

AGÊNCIA DE EDUCAÇÃO DIGITAL E A DISTÂNCIA

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7218

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.014544/2021-29 SEI nº 2801008

16/09/2021

N° 7629
Pg. 161